山西:08年国家职业资格统一鉴定工作安排秘书资格考试 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/514/2021_2022__E5_B1_B1_

E8_A5_BF_08_E5_c39_514790.htm 关于做好2008年国家职业资

格统一鉴定工作有关事项的通知编辑提示： 考试时间：5月17

、18日和11月22、23日（具体考试安排详见附件2、3） 报名

时间：上半年报名时间： 4月1日至10日，准考证领取时间：

5月1日至10日；下半年报名时间：10月8日至15日，准考证领

取时间：11月5日至15日。各有关单位：为进一步做好2008年

国家职业资格统一鉴定工作，加强报名组织管理，确保鉴定

质量，现就有关事项通知如下：一、职业范围：2008 年开展

的统一鉴定职业是企业人力资源管理师、物流师、心理咨询

师、物业管理员、电子商务师、理财规划师、项目管理师、

广告设计师、企业信息管理师、网络编辑员、职业指导人员

、企业培训师、企业文化师、营销师、秘书、公关员。其中

：秘书国家职业资格五级、四级、三级，营销师国家职业资

格五级、四级、三级，公关员国家职业资格五级、四级、三

级由省职业技能鉴定中心（以下简称“省中心”）统一组织

。二、考前准备：1、把好报名资格审核关：各报名点必须按

照批准的职业开展报名培训工作，严格按国家有关规定审核

报考人员的资格条件（申报条件见附件1）。一旦发现弄虚作

假，取消考生报考资格，情节严重的撤消该报名点。2、正确

上报考试数据：要求准确录入考生信息，并认真核对考生姓

名、身份证号、文化程度、报考职业级别。在“备注”栏中

须注明考生考试所在地区，例如“大同市矿区”或“河津市

”，凡未注明地区者一律默认为“太原市”。3、准考证与证

书照片要求同版红底证件照各二张。三、考试日期：统一鉴

定日期是5月17、18日和11月22、23日（具体考试安排详见附

件2、3）四、论文要求：1、职业资格一级、职业资格二级的

综合评审形式为论文写作（理财规划师、物流师除外）。论

文必须由考生独立撰写，不得侵权、抄袭，或他人代写。2、

原则上职业资格二级论文字数不少于3000字，职业资格一级

论文字数不少于5000字。3、论文一律采用A4纸打印，一式三

份。4、各报名点须在领取准考证时提交考生论文。所有论文

一律装入文件袋贴封。文件袋封面统一采用省中心指定格式

（见附件4）。四、其它：1、省中心自考试成绩公布后10天

内受理成绩复核，逾期不予受理。各报名点提交复核成绩申

请时需加盖本机构公章。2、上半年报名截止时间： 4月1日

至10日准考证领取时间： 5月1日至10日下半年报名截止时间

：10月8日至15日准考证领取时间：11月5日至15日望各单位接

此通知后，进一步强化质量意识，增强工作责任感，认真做

好统考组织工作。附件：1. 国家职业资格统一鉴定申报条件

表2. 2008年国家职业资格统一鉴定时间安排3. 2008年国家职业

资格统一鉴定考核方案4. 论文提交封面格式山西省职业技能

鉴定中心二OO八年三月二十八日附件1国家职业资格统一鉴

定申报条件表职 业等 级等级名称申 报 条 件物业管理员四级

物业管理员（1）在本职业连续工作1年以上，经本职业物业

管理员正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（2）

在本职业连续工作2年以上。（3）取得本专业或相关专业大

专及以上毕业证书。三级助理物业管理师（1）取得本职业物

业管理员职业资格证书后，连续从事本职业工作2年以上，经

本职业助理物业管理师正规培训达规定标准学时数，并取得

结业证书。（2）取得本职业物业管理员职业资格证书后，连

续从事本职业工作3年以上。（3）取得本专业或相关专业大

学本科及以上毕业证书。二级物业管理师（1）取得本职业助

理物业管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上

，经本职业物业管理师正规培训达规定标准学时数，并取得

结业证书。（2）取得本职业助理物业管理师职业资格证书后

，连续从事本职业工作5年以上。（3）具有大专学历，连续

从事本职业工作8年以上，经本职业物业管理师正规培训达规

定标准学时数，并取得结业证书。（4）具有本科学历，连续

从事本职业工作6年以上，经本职业物业管理师正规培训达规

定标准学时数，并取得结业证书。企业人力资源管理师四级

四级企业人力资源管理师（1）连续从事本职业工作1年以上

。 （2）经本职业四级企业人力资源管理师正规培训达规定

标准学时数，并取得结业证书。三级三级企业人力资源管理

师（1）连续从事本职业工作6年以上。（2）取得本职业四级

企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4

年以上。（3）取得本职业四级企业人力资源管理师职业资格

证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业三级企业人

力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书

。（4）取得大学专科学历证书后，连续从事本职业工作3年

以上。（5）取得大学本科学历证书后，连续从事本职业工

作1年以上。（6）取得大学本科学历证书后，经本职业三级

企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结

业证书。（7）具有硕士研究生及以上学历证书。二级二级企

业人力资源管理师（1）连续从事本职业工作13年以上。（2

）取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连

续从事本职业工作5年以上。（3）取得本职业三级企业人力

资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，

经本职业二级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时

数，并取得结业证书。（4）取得大学本科学历证书后，连续

从事本职业工作5年以上。（5）具有大学本科学历证书，取

得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从

事本职业工作4年以上。（6）具有大学本科学历证书，取得

本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事

本职业工作3年以上，经本职业二级企业人力资源管理师正规

培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（7）取得硕士研

究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。 一

级一级企业人力资源管理师（1）连续从事本职业工作19年以

上。（2）取得本职业二级企业人力资源管理师职业资格证书

后，连续从事本职业工作4年以上。（3）取得本职业二级企

业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年

以上，经本职业一级企业人力资源管理师正规培训达规定标

准学时数，并取得结业证书。企业信息管理师三级助理企业

信息管理师（1）连续从事本职业工作6年以上。（2）具有以

高级技能为培养目标的技工学校、技师学院和职业技术学院

本专业或相关专业。（3）具有本专业或相关专业大学专科及

以上学历证书。（4）取得其他专业大学专科及以上学历证书

后，连续从事本职业工作1年以上。（5）具有其他专业大学

专科及以上学历证书，经本职业助理企业信息管理师正规培

训达规定标准学时数，并取得结业证书。二级企业信息管理

师（1）连续从事本职业工作13年以上。（2）取得本职业助

理企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年

以上。（3）取得本职业助理企业信息管理师职业资格证书后

，连续从事本职业工作4年以上，经本职业企业信息管理师正

规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（4）取得本专

业或相关专业大学本科学历证书后，连续从事本职业工作5年

以上。（5）具有本专业或相关专业大学本科学历证书，取得

本职业助理企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职

业工作4 年以上。（6）具有本专业或相关专业大学本科学历

证书，取得本职业助理企业信息管理师职业资格证书后，连

续从事本职业工作3年以上，经本职业企业信息管理师正规培

训达规定标准学时数，并取得结业证书。（7）取得硕士研究

生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。一级高

级企业信息管理师（1）连续从事本职业工作19年以上。（2

）取得本职业企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本

职业工作4年以上。（3）取得本职业企业信息管理师职业资

格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业高级企业

信息管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书项

目管理师四级项目管理员（1）具有高中以上学历（或同等学

历），连续从事本职业工作3年以上，经项目管理员正规培训

达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。（2）具有大专

以上学历，从事项目管理工作1年以上。三级助理项目管理师

（1）取得本职业项目管理员职业资格证书后，连续从事本职

业工作2年以上，经助理项目管理师正规培训达规定标准学时

数，并取得毕（结）业证书。（2）具有大专以上学历，连续

从事本职业工作5年以上，经助理项目管理师正规培训达规定

标准学时数，并取得毕（结）业证书。（3）具有大学本科学

历，连续从事本职业工作3 年以上，经助理项目管理师正规

培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。（4）取得

硕士学位，连续从事本职业工作1年以上。二级项目管理师

（1）取得本职业助理项目管理师职业资格证书后，连续从事

本职业工作3年以上，经项目管理师正规培训达规定标准学时

数，并取得毕（结）业证书。（2）具有大学本科以上学历（

或同等学历），申报前从事本职业工作5年以上，担任项目管

理领导2年以上，经项目管理师正规培训达规定标准学时数，

并取得毕（结）业证书。（3）具有研究生学历，申报前从事

本职业工作3年以上，担任项目管理领导1年以上，能够管理

一般复杂项目，经项目管理师正规培训达规定标准学时数，

并取得毕（结）业证书。 项目管理师一级高级项目管理师

（1）取得本职业项目管理师职业资格证书后，连续从事本职

业工作3年以上，经高级项目管理师正规培训达到规定标准学

时数，并取得毕（结）业证书。（2）取得博士学位，连续从

事本职业工作3年以上，并担任项目管理领导工作1年以上，

负责过2～4项以上复杂项目管理工作，取得一定的工作成果

（含研究成果、奖励成果、论文著作），经高级项目管理师

正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。（3）

具有大学本科以上学历，连续从事本职业工作8年以上，并担

任项目管理领导工作3年以上，负责过3～5项大型复杂项目管

理工作，并取得一定的工作成果（含研究成果、奖励成果、

论文著作），经高级项目管理师正规培训达规定标准学时数

，并取得毕（结）业证书。心理咨询师三级心理咨询师三级

（1）具有心理学、教育学、医学专业本科及以上学历。（2

）具有心理学、教育学、医学专业大专学历，经心理咨询师

三级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（3）具

有其他专业本科以上学历，经心理咨询师三级正规培训达规

定标准学时数，并取得结业证书。二级心理咨询师二级（1）

具有心理学、教育学、医学专业博士学位。（2）具有心理学

、教育学、医学专业硕士学位，经心理咨询师二级正规培训

达规定标准学时数，并取得结业证书。（3）取得心理咨询师

三级职业资格证书，连续从事心理咨询工作满3年，经心理咨

询师二级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书者。

（4）具有心理学、教育学、医学中级及以上专业技术职业任

职资格，经心理咨询师二级正规培训达规定标准学时数，并

取得结业证书，连续从事心理咨询工作满3年。电子商务师四

级电子商务员（1）在本职业连续工作1年以上。（2）具有以

中级技能为培养目标的技工学校和中等职业学校本专业毕业

证书。（3）经本职业电子商务员正规培训达规定标准学时数

，并取得结业证书。三级助理电子商务师（1）在本职业连续

工作6年以上。（2）具有以高级技能为培养目标的高级技工

学校、技师学院和职业技术学院本专业毕业证书。（3）取得

本职业电子商务员职业资格证书后，连续从事本职业工作4年

以上。（4）取得本职业电子商务员职业资格证书后，连续从

事本职业工作3年以上，经本职业助理电子商务师正规培训达

规定标准学时数，并取得结业证书。（5）具有本专业大学专

科及以上毕业证书。（6）具有非本专业大学专科及以上毕业

证书，连续从事本职业工作1年以上。（7）具有非本专业大

学专科及以上毕业证书，经本职业助理电子商务师正规培训

达规定标准学时数，并取得结业证书。二级电子商务师（1）

在本职业连续工作13年以上。（2）取得本职业助理电子商务

师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。（3）取

得本职业助理电子商务师职业资格证书后，连续从事本职业

工作4年以上，经本职业电子商务师正规培训达规定标准学时

数，并取得结业证书。（4）具有本专业大学本科学历，取得

本职业助理电子商务师职业资格证书后，连续从事本职业工

作4年以上。（5）具有本专业大学本科学历，取得助理电子

商务师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本

职业电子商务师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证

书。（6）具有非本专业大学本科学历，取得本职业助理电子

商务师职业资格证书后，连续从事本职业工作 4年以上，经

本职业电子商务师正规培训达规定标准学时数，并取得结业

证书。（7）具有硕士研究生及以上学历，连续从事本职业工

作2年以上。物流师四级物流员（1）取得相关职业初级职业

资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业物流员

级职业培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（2）连续

从事本职业或相关职业工作5年以上。（3）取得经劳动保障

行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等职业学

校本职业（专业）毕业证书。 物流师三级助理物流师（1）

取得本职业物流员职业资格证书后，连续从事本职业工作3年

以上，经本职业助理物流师级职业培训达规定标准学时数，

并取得结业证书。（2）取得本职业物流员职业资格证书后，

连续从事本职业或相关职业工作5年以上。（3）取得高级技

工学校或经劳动保障行政部门审核认定的、以高级技能为培

养目标的高等职业学校本职业（专业）毕业证书。（4）具有

本专业及相关专业大专以上学历，连续从事本职业工作4年以

上。（5）具有大学本科以上学历，连续从事本职业工作3年

以上。二级物流师（1）取得本职业助理物流师职业资格证书

后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业物流师级职业培

训达规定标准学时数，并取得结业证书。（2）取得本职业助

理物流师职业资格证书后，连续从事本职业或相关职业工作6

年以上。（3）具有本专业及相关专业大学本科及以上学历，

连续从事本职业工作3年以上。理财规划师三级助理理财规划

师（1）连续从事本职业工作6年以上。（2）具有以高级技能

为培养目标的技工学校、技师学院和职业技术学院本专业或

相关专业毕业证书。（3）具有本专业或相关专业大学专科及

以上学历证书。（4）具有其他专业大学专科及以上学历证书

，连续从事本职业工作1年以上。（5）具有其他专业大学专

科及以上学历证书，经本职业助理理财规划师正规培训达到

规定标准学时数，并取得结业证书二级理财规划师（1）连续

从事本职业工作13年以上。（2）取得本职业助理理财规划师

职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。（3）取得

本职业助理理财规划师职业资格证书后，连续从事本职业工

作4年以上，经本职业理财规划师正规培训达到规定标准学时

数，并取得结业证书。（4）具有本专业或相关专业大学本科

学历证书，连续从事本职业工作5年以上。（5）具有本专业

或相关专业大学本科学历证书，取得本职业助理理财规划师

职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。（6）具有

本专业或相关专业大学本科学历证书，取得本职业助理理财

规划师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本

职业理财规划师正规培训达到规定标准学时数，并取得结业

证书。（7）取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本

职业工作2年以上；一级高级理财规划师（1）连续从事本职

业工作19年以上。（2）取得本职业理财规划师职业资格证书

后，连续从事本职业工作4年以上（3）取得本职业理财规划

师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业

高级理财规划师正规培训达到规定标准学时数，并取得结业

证书。广告设计师三级三级广告设计师（1）经本职业三级广

告设计师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（2

）取得相关专业大专及以上毕业证书，连续从事本职业工作2

年以上。二级二级广告设计师（1）取得本职业三级广告设计

师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业

二级广告设计师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证

书。（2）取得本职业三级广告设计师职业资格证书后，连续

从事本职业工作5年以上。（3）连续从事本职业工作8年以上

，经本职业二级广告设计师正规培训达规定标准学时数，并

取得结业证书。（4）取得相关专业的本科毕业证书，连续从

事本职业工作3年以上，经本职业二级广告设计师正规培训达

规定标准学时数，并取得结业证书。一级一级广告设计师（1

）取得本职业二级广告设计师职业资格证书后，连续从事本

职业工作6年以上，经本职业一级广告设计师正规培训达规定

标准学时数，并取得结业证书。（2）取得本职业二级广告设

计师职业资格证书后，连续从事本职业工作8年以上。网络编

辑员四级网络编辑员（1）经本职业网络编辑员正规培训达规

定标准学时数，并取得结业证书。（2）在本职业连续见习工

作1年以上。（3）取得经劳动保障行政部门审核认定的、以

中级技能为培养目标的中等以上职业学校本专业或相关专业

毕业证书。三级助理网络编辑师（1）连续从事本职业工作2

年以上，经本职业助理网络编辑师正规培训达规定标准学时

数，并取得结业证书。（2）取得本职业网络编辑员职业资格

证书后，连续从事本职业工作2年以上。（3）连续从事本职

业工作3年以上。（4）取得高级技工学校或经劳动保障行政

部门审核认定的、以高级技能为培养目标的高等以上职业学

校本专业或相关专业毕业证书。（5）取得本专业或相关专业

大专以上（含大专）毕业证书，经本职业助理网络编辑师正

规培训达规定标准学时数，并取得结业证书者。网络编辑员

二级网络编辑师（1）取得本职业助理网络编辑师职业资格证

书后，连续从事本职业工作1年以上，经本职业网络编辑师正

规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（2）取得本职

业助理网络编辑师职业资格证书后，连续从事本职业工作2年

以上。（3）取得本专业或相关专业本科以上（含本科）毕业

证书，连续从事本职业工作2年以上，经本职业网络编辑师正

规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。（4）取得本专

业或相关专业本科以上（含本科）毕业证书，连续从事本职

业工作4年以上。一级高级网络编辑师（1）取得本职业网络

编辑师职业资格证书后，连续从事本职业工作1年以上，经本

职业高级网络编辑师正规培训达到规定标准学时数，并取得

结业证书。（2）取得本职业网络编辑师职业资格证书后，连

续从事本职业工作3年以上。营销师五级营销员从事推销工

作1年以上；经本职业初级正规培训并结业；四级高级营销员

取得初级推销员职业资格证书后，从事推销工作2年以上并经

本职业中级正规培训；取得初级推销员职业资格证书后，从

事推销工作3年以上；中等职业学校营销专业（含经济管理专

业）毕业并从事推销工作1年以上；大学专科营销专业（含经

济管理专业）毕业以上；从事推销工作5年以上并经本职业中

级正规培训。三级助理营销师取得中级推销员职业资格证书

后，并从事推销工作2年以上；大学专科营销专业（含经济管

理专业）毕业后并从事推销工作2年以上；大学本科营销专业

（含经济管理专业）毕业后并从事推销工作1年以上；连续从

事推销工作8年以上并经本职业高级正规培训。二级营销师

（1）连续从事本职业工作13年以上。（2）取得本职业助理

营销师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。（3

）取得本职业助理营销师职业资格证书后，连续从事本职业

工作4年以上，经本职业营销师正规培训达规定标准学时数，

并取得结业证书。（4）取得本专业或相关专业大学本科学历

证书后，连续从事本职业工作5年以上。（5）具有本专业或

相关专业大学本科学历，取得本职业助理营销师职业资格证

书后，在本职业连续工作4年以上。（6）具有本专业或相关

专业大学本科学历，取得本职业助理营销师职业资格证书后

，连续从事本职业工作3年以上，经本职业营销师正规培训达

规定标准学时数，并取得结业证书。（7）取得硕士研究生及

以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。一级高级营

销师（1）连续从事本职业工作19年以上。（2）取得本职业

营销师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。（3

）取得本职业营销师职业资格证书后，连续从事本职业工作3

年以上，经本职业高级营销师正规培训达规定标准学时数，

并取得结业证书。公关员五级初级（1）经本职业初级正规培

训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。（2）在本职

业见习工作1年以上。（3）取得经劳动保障行政部门审核认

定的，中等以上职业学校公关或相关专业（新闻、广告、营

销、秘书）毕业证书。四级中级（1）取得本职业初级职业资

格证书后，连续从事本职业或相关工作（新闻、广告、营销

、秘书）2年以上，经本职业中级正规培训达规定标准学时数

，取得毕（结）业证书。（2）取得本职业初级职业资格证书

后，连续从事本职业或相关工作（新闻、广告、营销、秘书

）3年以上。（3）具有公关专业大学专科及相关专业并从事

公关工作一年以上。三级高级（1）取得本职业中级职业资格

证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业高级正规培

训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。（2）取得本

职业中级职业资格证书后，连续从事本职业5年以上。（3）

连续从事公关工作十年以上，并经本职业高级正规培训达规

定标准学时数。秘书五级五级秘书从事秘书职业二年以上；

经本职业初级正规培训。四级四级秘书从事秘书职业一年以

上，经本职业正规培训规定标准学时数，并取得结业证书；

在本职业二年以上；取得本专业或相关专业大专及以上毕业

证书。三级三级秘书取得本职业初级职业资格证书后，连续

从事本职业工作二年以上，经本职业中级正规培训达到标准

学时数，并取得结业证书；取得本职业初级业资格证书后，

连续从事本职业工作三年以上；从事秘书工作四年以上并经

本职业中级正规培训；秘书专业（含中文、新闻、管理、历

史、社会、档案、经济等专业，下同）大学本科毕业。二级

二级秘书（1）连续从事本职业工作13年以上。（2）取得本

职业三级职业资格证书，连续从事本职业工作5年以上。（3

）取得本职业三级职业资格证书，连续从事本职业工作 4年

以上，经本职业二级正规培训达规定标准学时数，并取得结

业证书。（4）取得本专业或相关专业大学本科学历证书后，

连续从事本职业工作5年以上。（5）具有本专业或相关专业

大学本科学历证书，取得本职业三级职业资格证书，连续从

事本职业工作4年以上。（6）具有本专业或相关专业大学本

科学历证书，取得本职业三级职业资格证书，连续从事本职

业工作3年以上，经本职业二级正规培训达规定标准学时数，

并取得结业证书。（7）取得硕士研究生及以上学历证书后，

连续从事本职业工作2年以上。备注满足申报条件中任何条件

之一者即可申报与其相符的等级附件22008年国家职业资格统

一鉴定时间安排 日期职业名称等级考试时间备注5月17日11

月22日物业管理员4-2级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30

技能操作考核二级综合评审时间由省中心确定4-3级技能操作

考核，部分播放录像。电子商务师4-2级08:30-10:00 理论知识

考试10:30-12:30 专业能力考核二级综合评审时间由省中心确

定上机考试；二级综合评审采取撰写论文，书面或口头答辩

形式。企业信息管理师3-2级08:30-10:00 理论知识考

试10:30-12:30 专业能力考核二级综合评审时间由省中心确定

上机考试；二级综合评审采取撰写论文，书面或口头答辩形

式。理财规划师3-2级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专

业能力考核14:00-15:30 二级综合评审专业能力考核、综合评

审可使用专用计算器。物流师4-2级 08:30-10:00 理论知识考

试10:30-12:30 技能操作考核14:00-15:30 二级综合评审技能操作

考核可使用普通计算器。项目管理师4-2级08:30-10:00 理论知

识考试10:30-12:30 专业能力考核14:00-15:30 二级综合评审上机

考试；综合评审采取撰写专题论文，纸笔作答形式。二级专

业能力考核可使用普通计算器。秘书5-2级08:30-10:00 理论知

识考试10:30-12:30 专业能力考核14:00-15:30 涉外秘书英语考试

二级综合评审时间由省中心确定专业能力考核，部分播放录

像；涉外秘书英语考试播放听力磁带。公关员5-3

级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业能力考核 日期职

业名称等级考试时间备注5月18日11月23日心理咨询师3-2

级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业能力考核二级综合

评审时间由省中心确定 企业人力资源管理师4-2级08:30-10:00

理论知识考试10:30-12:30 专业能力考核二级综合评审时间由

省中心确定 网络编辑员4-3级08:30-10:00 理论知识考

试10:30-12:30 专业能力考核上机考试。电子商务师4-2

级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业能力考核二级综合

评审时间由省中心确定上机考试；二级综合评审采取撰写论

文，书面或口头答辩形式。广告设计师3-2级08:30-10:00 理论

知识考试13:00-17:00 专业能力考核17:00-17:30 二级综合评审上

机考试。职业指导人员4-1级08:30-10:00 理论知识考

试10:30-12:30 专业技能考核二级一级综合评审时间由省中心

确定 营销师5-1级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业能

力考核二级一级综合评审时间由省中心确定 企业文化师3-2

级08:30-10:00 理论知识考试10:30-12:30 专业能力考

核14:00-15:30 二级综合评审 企业培训师3-2级08:30-10:00 理论

知识考试10:30-12:30 专业能力考核二级综合评审时间由省中

心确定按2007年修订标准命题。附件32008年国家职业资格统

一鉴定考核方案 职业等级鉴定内容题型题量答题方式原始成

绩配分比例物业管理员4-3级职业道德选择题125题卡作

答-10%理论知识10090%技能操作情景、案例等 纸笔作

答100100%2级职业道德选择题125题卡作答 10%理论知

识10090%技能操作案例分析、方案策划 纸笔作答100100%综

合评审论文撰写 口头或书面答辩100100%电子商务师4-3级职

业道德选择题125上机考试-10%理论知识10090%专业能力网页

制作、综合操作等 100100%2级职业道德选择题125上机考

试-10%理论知识10090%专业能力案例分析、实验室操作

100100%综合评审论文撰写 口头或书面答辩100100%企业信息

管理师3级职业道德选择题125上机考试-10%理论知识10090%

专业技能案例分析、简答、论述 100100%2级职业道德选择

题125上机考试-10%理论知识10090%专业技能案例分析、论述

100100%综合评审论文撰写 口头或书面答辩100100%物流师4-3

级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%技能操作

选择题100100100%2级职业道德选择题125题卡作答-10%理论

知识10090%技能操作计算题、案例分析题 纸笔作答100100%

综合评审专题论文 100100%网络编辑员4-3级职业道德选择

题125上机考试-10%理论知识10090%专业能力设计和综合操作

题 100100%项目管理师4-3级职业道德选择题125上机考试-10%

理论知识10090%专业能力案例选择题等 100100%2级职业道德

选择题125上机考试-10%理论知识10090%专业能力计算、绘图

、案例分析等 100100%综合评审专题论文 纸笔作答100100%企

业人力资源管理师4-3级职业道德选择题125题卡作答-10%理

论知识10090%专业能力简答、计算、综合题等 纸笔作

答100100%2级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知

识10090%专业能力简答、综合分析 纸笔作答100100%综合评

审论文撰写 口头或书面答辩100100%心理咨询师3级职业道德

选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力技能选择

题100题卡作答10080%心理咨询师 案例问答题4纸笔作

答10020%2级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知

识10090%专业能力技能选择题100题卡作答10060%案例问答

题8纸笔作答10040%综合评审论文撰写 口头答辩100100%广告

设计师3级职业道德选择题125上机考试-10%理论知识10090%

专业能力制作技能、表现技能 100100%2级职业道德选择题125

10%理论知识10090%专业能力设计创意、设计表现 100100%综

合评审作品评价 100100%理财规划师3级职业道德选择题125题

卡作答-10%理论知识10090%专业能力选择题100100100%2级职

业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力选择

题100100100%综合评审案例分析 纸笔作答100100%职业指导

人员4-3级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%

技能操作选择、案例分析70100100%2-1级职业道德选择题125

题卡作答-10%理论知识10090%技能操作选择、案例分

析70100100%综合评审论文撰写 口头答辩100100%企业文化

师3级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业

能力案例分析简答、论述题 纸笔作答100100%企业文化师2级

职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力案

例分析论述题 纸笔作答100100%综合评审专题论文 纸笔作

答100100%营销师5-1级职业道德选择题125纸笔作答题卡作

答-10%理论知识10090%专业能力案例分析、方案策划 纸笔作

答100100%2-1级综合评审论文撰写 2级口头答辩1级书面答

辩100100%企业培训师3级职业道德选择题125题卡作答-10%理

论知识10090%专业能力案例分析、论述等 纸笔作答100100%2

级职业道德选择题125题卡作答-10%理论知识10090%专业能力

论述、案例分析、方案设计等 纸笔作答100100%综合评审专

题作答1口头答辩100100%秘书5-2级职业道德选择题125纸笔

作答题卡作答-10%理论知识10090%专业能力案例分析工作实

务 纸笔作答100100%秘书英语选择、填空翻译、写作 纸笔作

答100100%2级综合评审评估报告 纸笔作答100100%公关员5-3

级职业道德选择题125纸笔作答-10%理论知识 10090%专业能

力案例分析简答、论述题 100100%附件4论 文 提 交 封 面 格式

国家职业资格统一鉴定（上空四行，三号仿宋，居中）××

×××（职业名称）论文（二号黑体，居中）（国家职业资

格×级）（空四字，四号宋体）论文题目： （空四字，四号

宋体） 姓 名： 身份证号： 准考证号： 所在省市： 所在单位

：F8F8" 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com